



Email-
dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण
संस्था, चौथा माळा, हंसराज लेन,
भायखळा (पु), मुंबई ४०००२७.

जावक क्र. १२४७/पोउआ/द/वाह/२०२६

दिनांक:- ०६/०८/२०२६

// तात्पुरती अधिसूचना आदेश //

अधिसूचना क्र. १७३/पोउआ/दक्षिण/वा/तात्पुरते/२०२६.

ज्याअर्थी, व्ही.व्ही.आय.पी. यांचे मुंबई भेटीच्या अनुषंगाने वाहतुकीची कोंडी टाळण्याकरिता दिनांक ०८/०८/२०२६ रोजी खालील प्रमाणे सर्व प्रकारच्या वाहनांना वाहतुकीकरिता नमूद मार्गावर दोन्ही वाहिनीवर आपत्कालीन सेवेतील वाहने (अॅम्बुलन्स, पोलीस वाहने, अग्निशामक दलातील वाहने, अति महत्त्वाच्या व्यक्तीची वाहने व इतर सेवा पुरवणारे) वगळून इतर सर्व वाहने वाहतुकीस आवश्यकतेनुसार बदल करण्याबाबत सूचना दिलेल्या आहेत. त्याप्रमाणे या परिसरातील वाहन धारकांनी खालील वाहतुकीत करण्यात आलेल्या सूचनांचे पालन करावे.

त्याअर्थी, वाहतूकीची कोंडी टाळण्याकरिता व सुरक्षिततेकरिता आणि तसा निर्देश देण्याकरिता मी, हेमराजसिंह राजपूत, पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा अधिनियम ५९) व शासकीय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर- १०६१/टीआरए-२, दिनांक १९ मे, १९९० यानुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालीलप्रमाणे आदेश देत आहे

अतिमहत्त्वाचे व्यक्तित्वे आगमन/निर्गमनाचे अनुषंगाने सोईस्कर मार्गात बदल. (दि.०८/०८/२०२६ रोजी, वेळ-सकाळी ०९.०० ते पुढील आदेशापर्यंत)

१. बॅलार्ड पिअर जंक्शन कडून सर पी.एम.रोडकडे (विरुद्ध दिशेने) जाणारी वाहतूक फक्त व्ही.व्ही.आय.पी. वाहनांसाठी सरळ असेल.
२. एस. ए ब्रेलव्ही रोड येथून पुढे रुस्तम सिधवा मार्गाने सरळ (एकदिशा मार्ग) पुढे फोर्ट फायर ब्रिगेड अलायटिंग पॉईंट (फक्त अतिमहत्त्वाचे व्यक्तित्वे वाहनाकरिता).

सदरचा आदेश करण्यात येत आहे हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दि. ०६/०८/२०२६ रोजी जारी करण्यात येत आहे.

ठिकाण :- मुंबई
दिनांक:- ०६/०८/२०२६.



(हेमराजसिंह राजपूत)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक, मुंबई.



Email-
dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०१



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक यांचे
कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण संस्था,
चौथा माळा, हंसराज लेन, भायखळा (पु),
मुंबई ४०००२७.

जावक क्र. १२४७/पोउआ/द/वाह/२०२६

दिनांक:-०६/०८/२०२६

//वृत्तपत्र सुचना //

व्ही.व्ही.आय.पी. यांचे मुंबई भेटीच्या अनुषंगाने वाहतुकीची कोंडी टाळण्याकरिता दिनांक ०८/०८/२०२६ रोजी खालील प्रमाणे सर्व प्रकारच्या वाहनांना वाहतुकीकरिता नमूद मार्गावर दोन्ही वाहिनीवर आपत्कालीन सेवेतील वाहने (अॅम्बुलन्स, पोलीस वाहने, अग्निशामक दलातील वाहने, अति महत्त्वाच्या व्यक्तीची वाहने व इतर सेवा पुरवणारे) वगळून इतर सर्व वाहने वाहतुकीस आवश्यकतेनुसार, अति महत्त्वाच्या व्यक्तीची वाहनांकरिता खालीलप्रकारे वाहतुकीस बदल करण्याबाबत सुचना दिलेल्या आहेत. त्याप्रमाणे या परिसरातील वाहन धारकांनी खालील वाहतुकीत करण्यात आलेल्या सुचनांचे पालन करावे.

अतिमहत्त्वाचे व्यक्तींचे आगमन/निर्गमनाचे अनुषंगाने सोईस्कर मार्गात बदल (दि.०८/०८/२०२६ रोजी, वेळ-सकाळी ०९.०० ते पुढील आदेशापर्यंत)

१. बॅलार्ड पिअर जंक्शन कडून सर पी.एम.रोडकडे (विरुद्ध दिशेने) जाणारी वाहतूक फक्त व्ही.व्ही.आय.पी. वाहनांसाठी सरळ असेल.
२. एस.ए.ब्रेलव्ही रोड येथून पुढे रुस्तम सिधवा मार्गाने सरळ (एकदिशा मार्ग) पुढे फोर्ट फायर ब्रिगेड अलायटिंग पॉईंट (फक्त अतिमहत्त्वाचे व्यक्तींचे वाहनाकरीता).

ठिकाण :- मुंबई
दिनांक:- ०६/०८/२०२६.



(हेमराजसिंह राजपूत)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक, मुंबई.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel 022 2378 3401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
police (South) Traffic, Mumbai
Traffic Training Institute, Hansraj Lane,
Byculla, Mumbai-4000027

O.W.No. 1247/DCP/SOUTH/TRAFFIC/NOTIFICATION

DATE- 06/08/2026

"TEMPORARY NOTIFICATION ORDER "

NOTIFICATION NO. 173/DCP/SOUTH/TEMP/TR./2026

Whereas, In order to facilitate the smooth movement of traffic & to prevent danger, obstructions and inconvenience to the public, On 08th **August 2026** VVIP in accordance with his visit to Mumbai, the following changes have been issued on the movement of all types of vehicles on both the routes mentioned except emergency service vehicles (ambulances, police vehicles, fire brigade vehicles, vehicles of VIPs and other service providers). Accordingly, vehicle owners in this area should follow the instructions given in the following traffic regulations.

Therefore, In order to prevent danger, obstructions and inconvenience to the VVIP, so to direct, I, **Hemrajsingh Rajput**, Dy. Commissioner of Police (South), Brihan Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act. 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR 1061/TRA-2 dated 19.05.1990 do hereby order as under.

➤ **ALTARNATE ROOTE FOR VVIP VEHICLES ONLY -- (Date- 08/08/2026,Time- 09.00 a.m. till further orders)**

- 1) Traffic going from Ballared Pier Junction to Sir P.M.Road (Wrong Side) straight for VVIP VEHICLES only.
- 2) Traffic going from S A Brelvi Road to Rustum Siddhwa Marg and then straight to (one way) Fort Fire Brigade allotting point VVIP VEHICLES only.

Issued under my seal and signature on the 06th August, 2026.

Mumbai.
Date : 06/ 08/2026



(Hemrajsingh Rajput)
Dy. Commissioner of Police
(South), Traffic, Mumbai.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel 022 2378 3401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
police (South) Traffic, Mumbai
Traffic Training Institute, Hansraj Lane,
Byculla, Mumbai-4000027

O.W.NO.1247/DCP/SOUTH/TRAFFIC/NOTIFICATION

DATE- 06/08/2026

" PRESS NOTE "

In order to facilitate the smooth movement of traffic & to prevent danger, obstructions and inconvenience to the public, On **08th August 2026** VVIP in accordance with his visit to Mumbai, the following changes have been issued on the movement of all types of vehicles on both the routes mentioned except emergency service vehicles (ambulances, police vehicles, fire brigade vehicles, vehicles of VIPs and other service providers). Accordingly, vehicle owners in this area should follow the instructions given in the following traffic regulations.

➤ **ALTARNATE ROOTE FOR VVIP VEHICLES ONLY.** (Date- 08/08/2026,Time- 09.00 a.m. till further orders.)

- 1) Traffic going from Ballared Pier Junction to Sir P.M.Road (Wrong Side) straight for VVIP VEHICLES only.
- 2) Traffic going from S A Brelvi Road to Rustum Siddhwa Marg and then straight to (one way) Fort Fire Brigade allotting point VVIP VEHICLES only.

Mumbai.
Date : 06/ 08/2026



(Hemrajsingh Rajput)
Dy. Commissioner of Police
(South), Traffic, Mumbai.